

Protokół Nr XLV / 09
z Sesji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim
w dniu 21 grudnia 2009r.

XLV Sesja Rady Powiatu odbyła się 21 grudnia 2009r. w sali sesyjnej Urzędu Miasta przy ul. Rynek 1 w Nowym Mieście Lubawskim (ogłoszenie o sesji stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Ad.1

Otwarcie XLV Sesji Rady Powiatu

Obrady rozpoczęły się o godz. 14⁰⁰, a zakończyły ok. godz. 15¹⁵. Obrady otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu p. Marcin Lesiński.

Przewodniczący przywitał wszystkich radnych, Starostę p. Stanisława Czajkę, pozostałych Członków Zarządu, Skarbnika Powiatu p. Halinę Bartkowską, Sekretarza Powiatu p. Romana Sosnowskiego, Radcę Prawnego p. Macieja Sikorskiego, kierowników jednostek powiatowych oraz naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego. Lista gości stanowi załącznik nr 2.

Ad. 2

Stwierdzenie quorum

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3). Nieobecni byli radni: Zbigniew Buzanowski oraz Tomasz Szczepański.

Ad. 3

Powołanie sekretarza obrad

Przewodniczący zaproponował kandydaturę radnego Marka Ząbkiewicza. Zapytał czy kandydat wyraża zgodę na pełnienie funkcji. Radny wyraził zgodę.

Przewodniczący zapytał, kto z radnych głosuje za tym, aby p. Ząbkiewicz pełnił funkcję sekretarza obrad. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 14 radnych głosowało za, kandydat wstrzymał się od głosu.

Ad. 4

Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący poinformował, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad (załącznik nr 4).

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad. Głosowało 15 radnych, porządek przyjęto jednogłośnie.

Ad. 5

Przyjęcie protokołu z XLIV Sesji Rady Powiatu

Przewodniczący poinformował, że sekretarzem obrad XLIV Sesji był radny Marek Tuchalski. Zapytał czy radny wnosi uwagi do protokołu.

Radny Tuchalski odpowiedział, że zapoznał się z protokołem i nie wnosi do niego uwag.

Przewodniczący zapytał, kto z radnych głosuje za przyjęciem protokołu nr XLIV/09. Głosowało 15 radnych, wszyscy głosowali za przyjęciem protokołu.

Ad. 6

Sprawozdanie z prac Zarządu

Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie od 23 listopada do 20 grudnia 2009r. stanowi załącznik nr 5.

Protokoły z posiedzeń Zarządu w dniach 13 listopada i 1 grudnia br. radni otrzymali w materiałach sesyjnych.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do sprawozdania.

Radni nie zadali pytań.

Ad. 7

Wnioski, interpelacje i zapytania radnych

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie wniosków, interpelacji lub zapytań.

Radni nie zgłosili wniosków, interpelacji lub zapytań.

Przewodniczący poinformował, że przed przystąpieniem do dalszej realizacji porządku obrad, głos zabierze p. Starosta.

Starosta poinformował, że Zespół Szkół im. C. K. Norwida w Nowym Mieście Lubawskim oraz Starostwo Powiatowe otrzymały wysokie wyróżnienia podczas podsumowania Wojewódzkiego Współzawodnictwa Szkolnego Związku Sportowego za rok szkolny 2008/2009. Szczegóły przedstawi koordynator Sportu Powiatu Nowomiejskiego p. Mirosław Urbanowski.

P. Urbanowski poinformował, że Starostwo Powiatowe otrzymało puchar za I miejsce w kategorii „Największy postęp sportowy w organizacji zawodów” w wojewódzkim współzawodnictwie SZS za rok szkolny 2008/2009. P. Starosta oraz p. Andrzej Korecki otrzymali statuetki „Za wkład pracy w rozwój sportu szkolnego oraz przygotowanie i przeprowadzenie wojewódzkiej inauguracji sportowego roku szkolnego 2009/2010 w Nowym Mieście Lubawskim. Przeprowadzona w Nowym Mieście impreza została oceniona jako

jedna z najlepszych w całym województwie. P. Urbanowski dodał, że w przyszłym roku powiat będzie organizował „Biegi grunwaldzkie”.

Starosta poinformował, że p. Urbanowski, który jest bezpośrednio odpowiedzialny za organizację powiatowych imprez sportowych został również uhonorowany okolicznościową statuetką. W kategorii szkół ponadgimnazjalnych Zespół Szkół im. C. K. Norwida zajął 7 miejsce.

Dyrektor szkoły p. Barbara Przeradzka – Martko powiedziała, że jest to sukces zawodników i nauczycieli wychowania fizycznego, tym większy że szkoła nie była wcześniej klasyfikowana w rankingu wojewódzkim. Należy mieć nadzieję, że w kolejnym roku jest szansa na jeszcze wyższą lokatę, ponieważ uczniowie zajmują czołowe miejsca w różnego rodzaju zawodach sportowych.

Starosta powiedział, że istotnie – sukcesów tych nie byłoby, gdyby nie wysiłek zawodników, zaangażowanie nauczycieli i działaczy sportowych. Za to należą się im szczególnie podziękowania i gratulacje.

Ad. 8

Sprawozdanie ze współpracy Powiatu Nowomiejskiego z organizacjami pozarządowymi w roku 2009

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6.

Starosta poinformował, że wszystkie środki przewidziane na realizację zadań przez organizacje pozarządowe zostały wykorzystane. Dotacje były właściwie wydatkowane, organizacje przedłożyły stosowne sprawozdania z ich rozliczenia. Na 2010r. zaplanowano pulę środków dla organizacji pozarządowych – ponad 60 tys. zł.

Przewodniczący zapytał czy do przedstawionego sprawozdania są pytania. Radni nie zadali pytań.

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie budżetu powiatu nowomiejskiego na 2010r. zgodnie z uchwałą Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim nr LVI/415/06 z dnia 24 października 2006r. w sprawie procedury uchwalania budżetu:

a) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem

Przewodniczący odczytał projekt uchwały (załącznik nr 7)

b) odczytanie opinii Komisji Budżetowej

Opinię komisji (załącznik nr 8) odczytał Przewodniczący Komisji Budżetowej Wacław Jabłoński.

c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej

Skarbnik Powiatu Halina Bartkowska przedstawiła treść uchwał Składu Orzekającego RIO w Olsztynie z dnia 10 grudnia 2009r.: Nr RIO.IV-0120-405/09 w sprawie wydania opinii o projekcie budżetu na 2010 (załącznik nr 9) oraz Nr RIO.IV-0120-406/09 o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2010 rok (załącznik nr 10).

d) odczytanie stanowiska Zarządu Powiatu w sprawie opinii Komisji

Stanowisko Zarządu (załącznik nr 11) odczytał Starosta Nowomiejski Stanisław Czajka.

e) dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie

Przewodniczący poinformował, że komisje nie wniosły żadnych poprawek do projektu budżetu. Zaproponował, aby przejść do realizacji ostatniego punktu procedury uchwalania budżetu.

f) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej

Przewodniczący zapytał kto z radnych głosuje za podjęciem uchwały w sprawie budżetu powiatu na 2009r. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (ustawowy skład Rady Powiatu – 17 radnych). Za podjęciem uchwały nr XLV/313/09 (załącznik nr 12) głosowało 15 radnych.

Starosta w imieniu całego Zarządu Powiatu podziękował za jednogłośnie podjęcie uchwały sprawie przyszłorocznego budżetu. Stwierdził, że budżet jest ambitny, niełatwy, ale należy zrobić wszystko, aby go zrealizować.

Ad. 10 Przerwa

Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy.

/przerwa/

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie.

Po sesji z gości obecni byli: Mieczysław Sargalski, Krzysztof Piechocki, Michał Otremba, Bogdan Cieplak oraz Karolina Gierszyńska.

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w budżecie powiatu na 2009r.

P. Skarbnik poinformowała, że zmiany w budżecie dotyczą m.in.

- subwencji oświatowej – zwiększenia o kwotę 45.230 zł. (środki z rezerwy budżetowej)

- budżetu Starostwa Powiatowego – zmniejszenie o 110.362 zł. w związku z urealnieniem planu dochodów z komunikacji,
- zwiększenia o 7.087 zł. w związku z otrzymaniem prowizji z ubezpieczalni przez Zespół Szkół im. C. K. Norwida w Nowym Mieście Lubawskim,
- zwiększenia kwoty składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku – 337.990 zł.
- zmniejszenia budżetu Domu Pomocy Społecznej w Grodzicznie o kwotę 4.761 zł.
- zmniejszenia planu wydatków na rodziny zastępcze o kwotę 57.841 zł.
- zmian w planie zakupów inwestycyjnych dokonywanych przez Zarząd Dróg Powiatowych,
- zwiększenia nakładów inwestycyjnych o 10.980 zł. na zadaniu związanym z remontem drogi powiatowej Bielice – Krotoszyny.

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Uchwałę nr XLV/314/09 (załącznik nr 13) podjęto jednogłośnie.

Ad. 12

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2010 – 2015 w Powiecie Nowomiejskim

Przewodniczący powiedział, że program został szczegółowo omówiony na wspólnych komisjach. Przewodniczący zapytał czy radni mają jeszcze pytania do uchwały.

Radny Ryszard Figurski powiedział, że wnikliwie zapoznał się z programem. Program jest bardzo szczegółowy, ambitny i przez to trudny do zrealizowania, zwłaszcza jeżeli chodzi o likwidację barier architektonicznych. Wiąże się to ze znacznymi kosztami finansowymi. Chodzi tu np. o brak wind w instytucjach publicznych, obiektach kultury. Radny zwrócił się z następującymi pytaniami do p. Sargalskiego – Przewodniczącego zespołu opracowującego program:

1. jak wygląda procentowy podział niepełnosprawnych w zależności od rodzaju schorzeń – fizycznych, psychicznych i intelektualnych,
2. czy zakłady pracy wiedzą, że mogą otrzymać refundację kosztów zatrudnienia osób pełnosprawnych, które pomagają w pracy osobom niepełnosprawnym czy np. refundację na przystosowanie stanowiska pracy,
3. jakie są szanse na utworzenie Zakładu Aktywności Zawodowej,
4. czy niepełnosprawni studenci korzystają ze specjalnych stypendiów oraz refundacji czesnego,
5. jak będą wyglądały tzw. ośrodki informacji na osób niepełnosprawnych.

Radny Figurski zgłosił również uwagę odnośnie parkingu dla osób niepełnosprawnych – chodzi o wjazd na miejsca parkingowe od strony sklepu „Picolo”. Wjazd jest zasłonięty betonowymi donicami i osoby niepełnosprawne, aby wjechać na miejsce parkingowe muszą wjeżdżać na przejście dla pieszych. Niektóre osoby mają większe trudności z właściwym zaparkowaniem samochodu, stawiają samochody w poprzek linii i zamiast czterech samochodów, na parkingu dla niepełnosprawnych mieszczą się tylko dwa pojazdy. Radny dodał, że był również świadkiem, że jeden z kierowców uderzył samochodem w betonową donicę i uszkodził błotnik. Radny sprawę przekazał p. Burmistrz, Przewodniczącemu Rady Miejskiej, ale jak na razie nie podjęto w tej sprawie żadnych działań.

Przewodniczący poinformował, że skieruje w tej sprawie pismo do Urzędu Miasta.

P. Mieczysław Sargalski powiedział, że jeżeli chodzi o wskaźnik ilości osób niepełnosprawnych w zależności od rodzaju schorzenia, w tej chwili nie ma dokładnych statystyk. Na początku nowego roku będzie sporządzane sprawozdanie. Ogólnie można powiedzieć, że najwięcej osób niepełnosprawnych cierpi na schorzenia narządów ruchu, w dalszej kolejności – choroby układu wewnętrznego. Najmniej jest niepełnosprawnych intelektualnie. Jeżeli chodzi pytanie drugie – wiedza właścicieli zakładów pracy jest różna, w większych zakładach większa. Zakłady te zatrudniają osoby niepełnosprawne. Małe podmioty nie zawsze wiedzą jakie są uprawnienia z tytułu zatrudniania niepełnosprawnych. Informacje na ten temat można pozyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy i Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. W odpowiedzi na pytanie trzecie p. Sargalski wyjaśnił, że inicjatywa utworzenia ZAZ należy do samorządów, stowarzyszeń, organizacji pozarządowych. Pomysł utworzenia ZAZ musi być poprzedzony dogłębną analizą potrzeb rynku pracy. Należy bowiem pamiętać, że taki zakład musi się utrzymać na rynku pracy. Jeżeli chodzi o system informacji dla niepełnosprawnych – wszelkich informacji udzielają GOPS-y i MOPS-y. To one kierują większość osób niepełnosprawnych do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Przy PCPR działa Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Jest też pracownik odpowiedzialny za sprawy osób niepełnosprawnych, który służy informacją na temat możliwości uzyskania przez nie wsparcia. Jeżeli natomiast chodzi o niepełnosprawnych studentów – mogą się oni ubiegać o stypendium ze środków PFRON- w ramach programu Student II.

Radni nie mieli więcej pytań.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Uchwałę nr XLV/315/09 (załącznik nr 14) podjęto jednogłośnie.

Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia „Programu inwentaryzacji i usuwania wyrobów zawierających azbest na lata 2010-2032 dla Powiatu Nowomiejskiego”

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały.

Radny Marek Ząbkiewicz zapytał, na czym dokładnie polega utylizacja azbestu.

P. Bogdan Cieplak odpowiedział, że na chwilę obecną utylizacja azbestu odbywa się poprzez jego zafoliowanie, zapakowanie na palety i zakopanie w wydzielonej kwaterze w ziemi. Odbywa się to przy nadzorze odpowiednich służb.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Uchwałę nr XLV/316/09 (załącznik nr 15) podjęto jednogłośnie.

Ad. 14

Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych

Wniosków i zapytań nie było.

Ad. 15

Sprawy różne

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce zabrać jeszcze głos. Nikt się nie zgłosił.

Przewodniczący poinformował, że ostatnia sesja w tym roku odbędzie się 30 grudnia o godz. 13. Po sesji - o godz. 14 będzie toast noworoczny.

Ad. 16

Zakończenie obrad XLV Sesji Rady Powiatu

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący zamknął obrady XLV Sesji Rady Powiatu.

Protokół sporządziła:

Anna Andrzejczak

Przewodniczący Rady Powiatu

Marcin Lesiński